
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    611    DEL     12/08/2014 

PROGRAMMA REGIONALE 2011 - OPERE PORTUALI EX L.R. N. 11/1983 - 
INSTALLAZIONE  N.  6  EROGATORI  MULTISERVIZI  NELL'AREA  DEL 
LOCALE  PORTO  REGIONALE  -  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE ED UTIMAZIONE LAVORI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- 

CONTROLLO INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 705 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 611 del 12/08/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Premesso: 

– che  con  propria  Determinazione  n.  641  del  14.08.2013,  in  atti,  veniva 
approvata  la  perizia  redatta  dal  Per.  Ind.  Luca  Castellani, Istruttore 
Tecnico del Settore 2, relativa  alla  fornitura e posa in opera di n.  6 
erogatori  multiservizi  per  acqua  ed  energia  elettrica  da  installare 
nell'area portuale di  Cattolica, dell'importo complessivo di  € 22.100,00 
(IVA ESENTE ai sensi dell'art.  9,  comma 1° n. 6 del D.P.R. n.  633/72 e 
ss.mm.ii.)(CUP: G60F12000000002);

– che,  il  finanziamento di tale lavoro è  incluso nel programma finanziario 
delle  "Opere  Portuali"  ex  L.R.  n.  11/1983  -  anno  2011,  di  cui  alla 
deliberazione di G.R. n. 2203 del 27.12.2011 e successiva Determinazione 
del Responsabile del Servizio Turismo n. 12.014 del 24.09.2012, pure in atti, 
di concessione del finanziamento, peraltro limitato alla quota parte di € 
18.000,00  in quanto la restante quota di € 4.100,00 è posto a totale carico 
del Comune;  

Dato  atto  che  con  l'anzidetta  Determinazione  n.  641/2013,  si  procedeva  ad 
affidare la fornitura e i lavori di cui trattasi come segue (CIG: ZB00A6E934):

a)-  Fornitura e posa in opera n. 6 erogatori   alla ditta  “GIGIEFFE IMPIANTI” 
(P.IVA 00102850393) – Via Dell'Artigianato n. 2/4 – Lugo (RA),  per un importo 
pari ad €. 15.882,67  (IVA ESENTE);   

b)-  Opere  edili  ed  impiantistiche alla  ditta  “EUROFUTURA”  s.r.l.  (P.IVA 
03666490408) – VIA Provinciale n. 3945 –  47834 MONTEFIORE CONCA (RN), 
per l'importo di € 5.835,50 (IVA ESENTE);  

c)- Fornitura materiali per lavori in economia  alla ditta “CARNEVALI  E 
MONTANARI” s.r.l. - (P.IVA 03547940407) – VIA Viole n. 79 – CATTOLICA 
(RN),   per l'importo di € 381,83 (IVA ESENTE), rettificando a tal proposito quanto 
riportato nella suddetta Determina  e cioè l'errata indicazione della ditta affidataria 
individuata come “ELETTROMECCANICA CM DI CARNEVALI” s.n.c. (P.IVA 
00203750401) con medesima sede legale;

Dato  altresì  atto  che  tutte  le  opere  e  sistemazioni  previste  in  perizia  si  sono 
concluse  consentendo quindi  al  suddetto tecnico progettista  e  direttore  dei  lavori  di 
redigere il Certificato di ultimazione e di regolare esecuzione dei medesimi, così come 
attestato dal relativo provvedimento del 21/02/2014 in atti depositato;

Dato inoltre atto che tutte le fatture delle sopracitate 3 ditte esecutrici/fornitrici 
sono  state  debitamente  liquidate  al  fine  di  consentire  la  definizione  dei  rapporti 
economici tra Regione Emilia Romagna e Comune di Cattolica;

Ritenuto, pertanto, di approvare l'anzidetto “Certificato” e di trasmettere il 

Pratica n. 705 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 611 del 12/08/2014 Pag. 2 di 4



presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio Commercio e 
Turismo” a totale chiusura "tecnica" della perizia in questione ed al fine di ottenere 
l'erogazione a saldo del finanziamento di sua competenza;

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Visto l'art. 14 della L. R. n. 29/1985;
Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127; 
Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

         Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici 
ex 

 D.P.R. n. 207/2010 e in particolare l'art. 237;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di  approvare  il  Certificato  di  ultimazione  lavori/forniture  e  di  regolare 
esecuzione  dei  medesimi,  così  come  attestato  dal  relativo  provvedimento  del 
21/02/2014  in  atti  depositato,  redatto dal  direttore  lavori  Per.  Ind.  Luca  Castellani, 
Istruttore Tecnico del Settore 2, in merito alla  fornitura e posa in opera di n. 6 erogatori 
multiservizi per acqua ed energia elettrica da installare nell'area portuale di Cattolica, 
dell'importo complessivo di € 22.100,00 (IVA ESENTE ai sensi dell'art. 9, comma 1° n. 
6 del D.P.R. n. 633/72 e ss.mm.ii.) (CUP: G60F12000000002);

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Regione  Emilia  Romagna  - 
"Servizio Commercio e Turismo” a totale chiusura "tecnica" della perizia in questione 
ed al fine di ottenere l'erogazione a saldo del finanziamento di sua competenza, limitato 
alla quota parte di € 18.000,00 concesso nell'ambito del “Programma Regionale Opere 
Portuali ex L.R. n. 11/83 - anno 2011” nelle modalità riportate in premessa; 

- di  individuare nella persona del sottoscritto funzionario Ing. Stefano Rastelli, 
P.O. del settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

AREA P.O. SETTORE 2

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

Pratica n. 705 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 611 del 12/08/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/08/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 705 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 611 del 12/08/2014 Pag. 4 di 4


